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Vem går att med Herren vaka?

Vem går att med Herren vaka?

Ja, återigen står vi på tröskeln till påskveckans omvälvande händelser. 
Återigen kan vi i kyrkans gudstjänster följa Jesus triumferande intåg i Jerusalem, ana maktmänniskornas ner-
vösa oro över att avslöjas eller ifrågasättas, bevittna en avskedsmåltid, beröras av en natt fylld av ångest och 
vånda, uppröras av sveket från en närstående vän, lyssna till en orättfärdig skenrättegång, genomlida en brutal 
misshandel, gråtande och maktlösa bevittna en avrättning och till detta även försök att förstå en osannolik 
uppståndelse.

Alla dessa mycket märkliga händelser bildar tillsammans bakgrunden, fonden eller utgångspunkten för vår 
kristna tro. En inte så lite konstig bakgrund.
Att just dessa händelser skulle leda fram till en världsreligion som vill möta människor med barmhärtighet, 
förlåtelse, omtanke och kärlek är också minst sagt mycket märkligt.

Idag lever vi, mycket tack vare kristendomen och Jesu exempel, med vetskapen om att godhet föder godhet 
och att våld föder våld. Den vetskapen har vi och även erfarenheten av att det är så, ändå lever vi i en värld 
som ser allt annat än god och kärleksfull ut. Maktspråk, våld, svek och orättfärdig egennytta triumferar mer 
än lovligt. Varför är det så, lär vi oss som mänsklighet inget eller vad beror det på?

I kyrkans och trons värld talar vi, kanske inte alltid så glasklart, om motkrafter, om ondska som en reell och 
lika självklar verklighet som kärlek.
Men redan under fastetiden anges tydligt i bibeltexterna att tillvaron handlar om kamp, trons kamp och kamp 
mot ondska. 
Påskveckan och Jesu öde som sedan följer är just segern över all ondska i alla tider. Om godhetens seger över 
ondska, i all dess stolta makt, som vi sjunger om i en av våra käraste adventspsalmer. (Ps.103:4)
Och detta kan vara en nog så viktig anledning att stilla begrunda och försöka känna tillit till när vi ser, hör och 
läser om samvetslösa skurkar som berikar sig genom att låta små barn i sjöodugliga båtar drunkna på medel-
havet. Eller när förvirrade tonårsynglingar här hemma i oförstånd försöker bränna ner flyktingboende. Eller 
varför inte när fanatiska män fördriver och dödar kristna grannar sedan århundraden i både Syrien och Irak 
och även i vansinnigt rus spränger urgamla kyrkor och andra kulturhistoriska helgedomar. 
Det är viktigt att då betänka och minnas att ondskan hur stor och skrämmande den än ser ut att vara till slut 
kommer att förlora. Annars är risken stor att vi resignerar och följer minsta motståndets lag eller reptilhjärnan 
i oss och gör oss medskyldiga till än mer ont i både ord och handling. Steget mellan gott och ont är tyvärr inte 
så stort som vi kanske hoppas och vill tro.

Ja, fastan och påsken är en tid för vaka och begrundan. En tid viktigare för oss människor än vi fullt ut anar. 
En möjlighetens tid för oss att besinna vår stund på jorden och känna tillit och hopp till att godheten, kärleken 
och livet är större och starkare än ondska och död. 
Så inte för Guds skull utan för din egen skull, ja faktiskt världens skull, ta vara på den möjligheten.

En välsignad påskti En väl En välsignad påsktid önskar jag dig.
En välsignad påsktid önskar jag dig.

Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde			   En välsignad påsktid önskar --_jag dig. En välsignad 
påsktid nnmnm jag dLars-Peter Hjärpe hjhjhj
jjjhjhjhjhjh
			 
O du som vann på korsets stam,
				    vinn oss på nytt var dag.
				    Till dess din kärlek, o Guds Lamm, 
blir vår och världens lag.

            O du som vann på korsets stam,
vinn oss på nytt var dag.

	      Till dess din kärlek, o Guds Lamm, 
blir vår och världens lag.

				                	               Ps.137:6
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HÄLSNING FRÅN CONNY

Måndag 29 februari skrev Conny Söderström detta på sin facebooksida:

Kärrdragare och popcornpoppare, kepsklädda violinister, kvinnor på huk som hönor i redet, vinden som sve-
per in över en kyrkogård från havet, in över torget och de sandgrå barrikaderna, in genom porten förbi tig-
garen som ligger dubbelvikt i sin kartong, förbi kvinnan med hundögon med barnet i sitt knä, hon som är 
värdelös nu eftersom hennes äktenskap i bergen inte var giltigt, vinden går stilla genom Medinan rakt genom 
den sociala motsägelsen och alla ungdomar som fallit i skarven mellan individualismens väst och familjesam-
hällenas mellanöst.
Gräsröken filtreras genom kaféernas undantagstillstånd, whiskyflaskorna öppnas i solnedgången och glöm-
skans värld ger sin omsorgsfulla kram till en generation som saknar framtid, som saknar en berättelse, ett träd 
med flest grenverk, vinden drar ut i fiskehamnen över Hendrix café, till köpcentret, till en medelklass som 
börjat dekorera sina liv med överflödssamhällets kitsch, små segrar och glädjeämnen, livet bryr sig inte om 
politiska eller religiösa nålsögon, vinden sveper vidare upp i bergen ut i sanden där en gång gräset vajjade, där 
en gång jaktmarker möjliggjorde för människor att röra sig hit, den långa karavanen, hela vägen till Ostasien 
och den lilla grupp som tog vägen norröver för att ta sig till nuvarande Europa. För Portugal att komma hit till 
Essaouira i den sista sekunden av en ursprungsberättelse på 50 000 år. För att mobilisera sina kanoner längs 
kusten och skydda den vita mannens teknologiska försprång. Möjliggöra för mig att stå på en balkong 2016 och 
se ut över en värld som är stenlagd med makt och vapen, där jag fortfarande är en kung antingen jag vill eller 
ej. Nu är morgonkaffet slut! :-)

Tänk vad svenska de är i Marocko. De har målat en midsommarstång på torget utanför mitt hem. 
Själv känner jag mig som en kung när jag blickar ut med mina koloniala ögon från balkongen.
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN
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EKSHÄRADS KYRKA

 

 

            
Ekshärads kyrka värd 26 tusen besök!!!

Ekshärads kyrka är en kyrka som tillsammans med kyrkogården och alla dess smideskors/livsträd är 
en nationell sevärdhetskyrka.
Den är unik i sitt slag och lockar varje år besökare från när och fjärran.
När man inom EU för några år sedan genomförde ett projekt i syfte att från varje medlemsland presen-
tera några kyrkogårdar med speciell särart kulturellt och designmässigt och samtidigt representativt 
för landet valde man ut sex stycken i vårt land. Bland dessa sex valdes Ekshärad ut tillsammans med 
Strandkyrkogården i Stockholm, Östra kyrkogården i Göteborg, Östra kyrkogården i Malmö, Jön-
köpings kyrkogård samt Njurunda-Mjösund kyrkogård. När det gällde Ekshärad var det framför allt 
smideskorsen som uppmärksammades.
Vi kan ju inte annat än medge att EU folket som stod bakom detta projekt hade gott omdöme.
Mot den bakgrunden är det kanske inte förvånande att förra året 2015 var det närmare 26 tusen besök 
och det bara i vår vackra kyrka. Det betyder att det var betydligt fler som besökte kyrkogården. Hur 
som helst, det är en siffra som väcker respekt särskilt med tanke på att Ekshärad geografiskt sett inte 
ligger vid någon av de mest trafikerade allfartsvägarna.
I denna siffra för besök i vår kyrka ryms självfallet alla besök såväl i gudstjänster och konserter tillsam-
mans med alla moderna pilgrimers turistbesök.
Gemensamt upplever nästan alla att kyrkan och kyrkogården förutom att vara vackra dessutom är 
fyllda av en helig, rofylld och välkomnande atmosfär.
En känsla jag gärna skriver under på.

Nu i och med påskveckan är kyrkan återigen öppen under både vardag och helgdag. En nyhet är att 
kyrkbänkarna fått nya dynor i en annan färg. Lite skönare och lite vackrare, hoppas vi. Kom gärna och 
besök din kyrka igen, igen och igen, det mår både hon och du gott av.

Välkommen / Lars-Peter
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN
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SVENSKA KYRKANS INTERNATIONELLA ARBETE

I den burmesiska byn Pale är mat ingen självklarhet. Ma Naing Naings familj är inget undantag. De svälter 
inte, men äter ofta för lite. Nu har de fått lära sig att tillverka effektiva vedugnar som de kan sälja och på så vis 
skapa ett bättre liv.
Det ryker från spisen. Ma Naing Naing lagar lunch, wokad vattenkrasse med chili. Den yngsta i familjen – två-
åriga barnbarnet Khine Wut Hmone Kyaw – gnyr. Idag räcker maten, men det är ingen självklarhet i Pale, en 
isolerad by på den burmesiska landsbygden.
– Vi hankar oss fram, säger Ma Naing Naing.
Burma är ett land med underutvecklad landsbygd. Här lever många isolerat med få möjligheter att försörja 
sig. Svenska kyrkan stödjer sedan 2008 projekt i Burma och Ma Naing Naings familj deltar i ett projekt som 
Lutherska världsförbundet driver.
– Det kan handla om ett lån, om att starta en kvinnogrupp, om att sätta upp en sparfond i en by. En skjuts för 
att ta sig ur den mest akuta fattigdomen, säger projektkoordinator Salai Aung Tun Min.
Ma Naing Naing och hennes make har fått utbildning i att tillverka effektiva vedugnar som gör att såväl mat-
lagning som vedinsamling går enklare. Ugnarna säljer de.
– Vi vill föda upp ankor. Men vi behöver ett startkapital för att komma igång. Vi funderar på att ta ett lån från 
fonden. Problemet är bara att lånet ska betalas tillbaka inom två månader, och att föda upp en anka tar sex 
månader. Så vi sparar på annat sätt.
Ma Naing Naing drömmer om att barnen ska få utbildning.
”Jag tror att nästa generation kommer att få det bättre.” 

Khine Wut Hmone Kyaw, två år, är en av de 795 miljoner människor som lever med ständig brist på mat. Var 
med i fastekampanjen och ge en gåva för allas rätt till mat!

Skribent: Anna Wahlgren

Laila Edvinsson och  Ulla-Britt Björfeldt-Johansson är ombud för Svenska kyrkans internationella arbete 
under mandatperioden 2014-2017.

Plusgiro- och bankgironummer
•Plusgironummer: 90 01 22-3
•Bankgironummer: 900-1223
•Swish: 9001223
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	  KYRKOGÅRDSDAG

Lördag 28 maj
kl. 9-13

 Denna dag kommer  
vi att finnas till hands  

för den som vill ha  
hjälp med stenrättning,  
rabatter eller har frågor.

Kyrkorådet bjuder 
på kaffe 

vid kyrkogårdsexp.

VÄLKOMNA!

Kyrkogårdspersonalen

AUKTION 
 I 

FÖRSAMLINGSHEMMET

Onsdag 16 mars
kl. 18.00

Lotterier, åror, handarbeten  
och bröd

Gåvor till auktionen  
mottages tacksamt

 
Håkan Hjerdt 

och 
Gunnar Hjerdt Bengtsson 

underhåller

Behållningen går till 
Svenska kyrkans internationella  

arbete

 VÅRSTÄDNING!
 Snart är det dags för vårstädning på kyrkogården. Vi vore tacksamma om ni tog reda på era nära och 
 käras gravlyktor innan 1 maj. Vi vill inte att ni lägger dem bakom stenen utan tar med dem hem, 
 detta för att underlätta vid exempelvis trimning och även för personalens säkerhet.

 Mvh Kyrkogårdspersonalen

Margareta, Greta 
och Laila med sina fina 

påskkärringar



    DÖPTA
		  Alice Bergsman
		  David Jansson
		  Nils Darle
		  Cesar Thorsen
		  Tuva Kjellstrand
		  Hampus Bjälvestrand

  DÖDA			     
   
   Hilding Eriksson
   Gunnar Larsson
   Emma Olsson
   Stig Eklöf
   Svante Stenmark, Skoghall
   Yngve Skogfält
   Margaretha Persson
   Ann-Charlotte Byh
   Margareta Björkman, Karlstad		
   Artur Nilsson
   Tora Ek
   Stig Johannesson
   Henry Lövkvist, Karlstad
   Bertil Ottosson
   Bror Nygren, Uddeholm
   Sonja Skanfors
   Bent Witthoff
   Hugo Nyman
   Herbert Persson
   Barbro Lundberg, Hagfors
   David Jansson
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Guu

Gud som haver barnen kär, 
se till mig som liten är.

Vart jag mig i världen vänder 
står min lycka i Guds händer. 
Lyckan kommer, lyckan går, 

du förbliver, Fader vår.
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GUDSTJÄNSTER

Söndag 20 mars
PALMSÖNDAGEN
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
S:t Olavskören
Kyrkkaffe

Torsdag 24 mars
kl. 18.30
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Fredag 25 mars
kl. 11.00
LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Britt-Marie Hjärpe

Söndag 27 mars
PÅSKDAGEN
kl. 11.00
PÅSKDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe
 
Måndag 28 mars
ANNANDAG PÅSK
kl. 11.00
EKUMENISK GUDSTJÄNST i Filadelfiakyrkan
Lars-Peter Hjärpe
Roland jansson
Kennet bergqvist
Ekumenisk kör
Kyrkkaffe

Söndag 3april
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Agne Bergmark

Söndag 10 april
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Britt-Marie Hjärpe

Forts.....

11-KAFFE
I

FÖRSAMLINGSHEMMET

Torsdag 31 mars
kl. 11.00

Britta Åsemark
Hasse jonsson

Torsdag 14 april
kl. 11.00

Se annons i VB

Torsdag 28 april
kl. 11.00

Se annons i VB

Torsdag 12 maj
kl. 11.00

S:t Olavskören

VÄLKOMNA!

SOPPLUNCH
Torsdag 7 april
Torsdag 21 april
Torsdag 19 maj

kl. 12.00
serveras sopplunch 

för daglediga i 
församlingshemmet 

40:-

Glädjens Herre, 
var en gäst vid vårt bord idag. 

Gör vår måltid till en fest
efter ditt behag. 

För de gåvor som du ger 
tackar vi dig nu. 

Gud, som hör förrän vi ber, 
prisad vare du!
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Söndag 17 april
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 24 april
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Patric Svensson
Kyrkkaffe

Söndag 1 maj
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Torsdag 5 maj
KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG
kl. 09.00 
KRISTI HIMMELSFÄRDSGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
S.t Olavskören
Kyrkkaffe

Söndag 8 maj
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Agne Bergmark

Lördag 14 maj
kl. 15.00
KONFIRMATION 
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 15 maj
kl. 11.00
KONFIRMATIONSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 22 maj
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST

Söndag 29 maj
kl. 11.00
FAMILJEGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
S:t Olavskören
Barnkör
Kyrkkaffe/saft

Söndag 5 juni
kl. 11.00 
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST

Söndag 12 juni
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA

Söndag 19 juni
kl. 11.00 
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST

Ändringar kan förekomma, 
se också predikoturer.

		

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA

Glad Påsk
önskar
EkshäradsFörsamling


